ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.12.2017 № 394

О внесении изменений в
постановление Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике от 30.11.2015 № 605

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложения 1 и 2 к постановлению Департамента Смоленской
области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 30.11.2015
№ 605 «Об установлении тарифов на горячую воду ООО «Дорогобужская ТЭЦ»
(в редакции постановлений Департамента Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике от 02.06.2016 № 56, от 20.12.2016 № 510)
изменения, изложив их в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

Начальник Департамента                                                                              О.А. Рыбалко

2

Тарифы на горячую воду с использованием закрытой системы горячего водоснабжения

с 01.01.2016 с 01.07.2016 с 01.01.2017 с 01.07.2017 с 01.01.2018 с 01.07.2018
без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС

Для потребителей Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области
Прочие потребители:
Тариф на горячую воду с
использованием закрытой системы
горячего водоснабжения, руб./м3

129,08 152,31 134,28 158,45 134,28 158,45 199,62 235,55 180,52 213,01 181,84 214,57

в том числе:
компонент на холодную воду, руб./м3 22,86 26,98 23,81 28,10 23,81 28,10 24,63 29,06 24,63 29,06 25,95 30,62
компонент на тепловую энергию,
руб./Гкал 1 831,37 2 161,02 1 904,63 2 247,46 1 904,63 2 247,46 3 017,00 3 560,06 2 687,82 3 171,63 2 687,82 3 171,63

Население:
Тариф на горячую воду с
использованием закрытой системы
горячего водоснабжения, руб./м3

129,08 152,31 134,28 158,45 134,28 158,45 139,24 164,30 139,24 164,30 145,37 171,54

в том числе:
компонент на холодную воду, руб./м3 22,86 26,98 23,81 28,10 23,81 28,10 24,63 29,06 24,63 29,06 25,95 30,62
компонент на тепловую энергию,
руб./Гкал 1 831,37 2 161,02 1 904,63 2 247,46 1 904,63 2 247,46 1 976,05 2 331,74 1 976,05 2 331,74 2 059,04 2 429,67

Приложение 1
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике от
30.11.2015 № 605
(в редакции постановления Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике
02.06.2016 № 56, от 20.12.2016 № 510,
от 20.12.2017 № 394)

3

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение)

Таблица 1
№
п/п Наименование регулируемой организации Год

Компонент на теплоноситель,
руб. куб. м Компонент на тепловую энергию

1 2 3 4 5
Для потребителей Верхнеднепровского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области

1. Прочие потребители (без НДС):

1.1. ООО
«Дорогобужская ТЭЦ»

с 1 января 2016 года по
30 июня 2016 года 10,24

Одноставочный,
руб./Гкал

1 831,37

с 1 июля 2016 года по
31 декабря 2016года 10,65 1 904,63

с 1 января 2017 года по
30 июня 2017 года 10,65 1 904,63

с 1 июля 2017года по
31 декабря 2017 года 12,33 3 017,00

с 1 января 2018 года по
30 июня 2018 года 12,33 2 687,82

с 1 июля 2018 года по
31 декабря 2018 года 13,09 2 687,82

Приложение 2
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике от
30.11.2015 № 605
(в редакции постановления Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике
от 02.06.2016 № 56, от 20.12.2016  № 510
от 20.12.2017 № 394)

4

1 2 3 4 5
2. Население (с НДС):

2.1. ООО
«Дорогобужская ТЭЦ»

с 1 января 2016 года по
30 июня 2016 года 12,08

Одноставочный,
руб./Гкал

2 161,02

с 1 июля 2016 года по
31 декабря 2016года 12,57 2 247,46

с 1 января 2017 года по
30 июня 2017 года 12,57 2 247,46

с 1 июля 2017года по
31 декабря 2017 года 14,55 2 306,11

с 1 января 2018 года по
30 июня 2018 года 14,55 2 306,11

с 1 июля 2018 года по
31 декабря 2018 года 15,45 2 402,97

Примечание:
Тариф на теплоноситель установлен постановлением Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 30.11.2015

№  604 «Об установлении тарифов на теплоноситель ООО «Дорогобужская ТЭЦ» (в редакции постановлений Департамента Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике от 05.05.2016 № 47, от 19.12.2016 № 463, от 20.12.2017 № 365).

Таблица 2

с 01.01.2016 с 01.07.2016 с 01.01.2017 с 01.07.2017 с 01.01.2018 с 01.07.2018
без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС

Прочие потребители
Тариф на горячую воду в открытой
системе горячего водоснабжения, руб./м3 116,09 137,00 120,74 142,47 120,74 142,47 186,71 220,32 167,69 197,87 168,45 198,77

Население
Тариф на горячую воду в открытой
системе горячего водоснабжения, руб./м3 116,09 137,00 120,74 142,47 120,74 142,47 125,29 147,84 125,29 147,84 130,80 154,34